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Nr 201

Av herr Andersson, Birger, och herr Jansson, Paul, angående en 
av ASSI planerad industri i Otterbäcken.

(Lika lydande med motion nr 249 i Andra kammaren)

I avsikt att i Otterbäcken i Amnehärads kommun i Skaraborgs län för
lägga en massafabrik inköpte Statens skogsindustrier (ASSI) 1954 i nämn
da kommun ett markområde om cirka 160 ha, huvudsakligen bestående av 
lantgårdar. Markförvärvet tillstyrktes av lantbruksnämnden endast under 
förutsättning, att en massafabrik anlades på det förvärvade området.

Enligt ASSI:s planer vid tillfället avsågs också att i Otterbäcken upp
föra en massafabrik med cirka 300 anställda och med en årlig produktion 
av 60 000—70 000 ton sulfatmassa. Dessa ASSI:s planer var uppmuntrande 
inte bara för norra delen av Skaraborgs län utan för hela länet, som på 
grund av jordbruksrationaliseringen fått se sin folkmängd minska år 
från år.

I samband med ASSI:s projektering av det nya företaget i Otterbäcken 
uppmanades Amnehärads kommun att bygga bostäder, vatten- och avlopps
nät, vägar m. m. Trots de stora kostnader ASSI:s önskemål ställde på kom
munen visade denna stort intresse, enär den trodde på den expansion såväl 
för kommunen som för länet, tillkomsten av massafabriken skulle inne
bära.

Kommunen anlade en vattenledning från Gullspång till Otterbäcken, som 
var kraftigt överdimensionerad med tanke på den kommande påstådda ut
vecklingen. Ett flertal flerfamiljshus uppfördes medan det 40-tal enfa- 
familjshus, som länsarbetsnämnden gett tillstånd till å industriområdet, 
dessbättre inte hann påbörjas innan ASSI skrinläde sina planer beträffan
de Otterbäcken.

Att besvikelsen blev stor i Amnehärad då ASSI inte fullföljde sina planer 
är förklarligt. För Amnehärads kommun liksom för länet i dess helhet kom 
bolagets ändrade inställning som en kalldusch. Kommunen hade direkt in
vesterat 350 000 kronor på det projekt ASSI sagt sig planera i Otterbäcken. 
För en liten kommun är det en betydande summa. Vad som dessutom in
direkt investerats av enskilda inom Amnehärad med tanke på det motsedda 
uppsvinget inom kommunen är omöjligt att överblicka. Därtill kommer att 
all mark inom det i närheten av Otterbäckens djuphamn belägna området 
blockerats av att ASSI förvärvat denna.

Ovissheten beträffande ASSI:s framtida planer rörande Otterbäcken
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är stor och har verkat förlamande på utvecklingen i det aktuella området. 
Det är därför nödvändigt att klarhet skapas i hur det skall bli. Att Otter- 
bäcken väl lämpar sig för en träförädlingsindustri är uppenbart. Otterbäc- 
kens hamn, en av de bästa i Vänern, är en tillgång för en industri. Det stora 
industriområdet, som ASSI äger i hamnens närhet, är så värdefullt att det 
bör utnyttjas. De kostnader Amnehärads kommun lockats att satsa på den 
planerade men inte fullföljda industriella expansionen bör inte bara beak
tas utan också göras räntabla. Fördenskull är det nödvändigt att en över
syn av planerna på att till Otterbäcken förlägga en massaindustri (eller 
annan lämplig träförädlingsfabrik) kommer till stånd.

Med anledning därav föreslås,
att riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj:t 

hemställa att frågan om fullföljandet av en av ASSI plane
rad industri i Otterbäcken i Amnehärads kommun i Skara
borgs län blir föremål för utredning.

Stockholm den 25 januari 1962

Birger Andersson Paul Jansson


